(二)本次权益变动涉及的批准程序

除信息披露义务人已履行的内部决策程序之外，本次权益变动涉及的本次非公开发行事项已取得的

授权和批准包括：

1、2014年12月9日，金山股份第五届董事会第十八次会议审议通过了本次发行股份购买资产相关议

案；

2、2014年12月9日，辽宁能源董事会审议通过了参与认购金山股份非公开发行股票的相关议案；

本次权益变动涉及的本次非公开发行事项尚需取得的授权和批准包括：

1、辽宁省国资委对辽宁能源参与认购金山股份非公开发行股票的批准；

2、国务院国资委批准金山股份非公开发行股份认购资产；

3、华电能源股东大会审议通过参与认购金山股份非公开发行的相关议案；

4、金山股份股东大会审议通过本次重大资产重组方案，金山股份股东大会批准华电集团免于以要约

方式增持股份；

5、证监会核准金山股份本次重大资产重组方案。

第三节 权益变动的方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人拥有上市公司权益的情况

截至本报告书签署日，金山股份的总股本为86,866.44万股，信息披露义务人本次权益变动之前未持

有任何金山股份的股份。

本次权益变动之后，金山股份的总股本为146,020.08万股，华电能源直接持有金山股份30,168.36万

股，占金山股份总股本的20.66%。 本次交易之后，上市公司控股股东为华电能源，实际控制人仍为华电集

团，上市公司的控制权未发生变化。

本次权益变动后的股权结构如下：

2014年12月9日，金山股份与华电能源、辽宁能源签署《发行股份购买资产协议》，华电能源认购金

山股份非公开发行股份30,168.36万股，按照《证券发行管理办法》和《上市公司重大资产重组管理办

法》的规定，华电能源新增持有的上述股份自上市之日起36个月内不得转让，本次交易完成后（金山股份

本次发行股份登记完成与铁岭公司股权过户至金山股份完成孰晚）6个月内如金山股份股票连续20个交

易日的收盘价低于本次交易的股份发行价格， 或者交易完成后6个月期末收盘价低于本次交易的股份发

行价格，华电能源因本次交易取得的上市公司股份的锁定期在原有锁定期的基础上自动延长6个月；上述

股票锁定期限届满后，本公司所持上述金山股份的股票交易按照中国证监会及上海证券交易所的有关规

定执行。

二、本次权益变动情况

(一)本次权益变动方式

本次权益变动方式为信息披露义务人以铁岭公司51%股权认购金山股份非公开发行股份。2014年12

月9日，金山股份与华电能源、辽宁能源签署《发行股份购买资产协议书》。 本次交易完成后，本公司将直

接持有铁岭公司100%股权。

本次权益变动完成前后金山股份的股权结构如下：

股东情况

收购前 收购后

股份数量

（

股

）

比例 股份数量

（

股

）

比例

华电集团

258,856,048 29.80% 560,539,609 38.39%

其中

：

丹东新能源

171,081,452 19.69% 171,081,452 11.72

丹东东辰

87,774,596 10.10% 87,774,596 6.01%

华电能源

- - 301,683,561 20.66%

辽宁能源

- - 289,852,815 19.85%

其他股东

609,808,338 70.20% 609,808,338 41.76%

合计

868,664,386 100.00% 1,460,200,762 100.00%

注：根据金山股份2014年11月11日《关于控股股东被吸收合并的提示性公告》，华电金山将吸收合

并丹东新能源及丹东东辰，上述两家公司全部资产（包括但不限于对外投资形成的股权等）、负债以及人

员、业务等均由华电金山承继。 此次吸收合并后，华电金山将直接持有金山股份的股权。

(二)本次权益变动协议的主要内容

本次权益变动的协议是金山股份与华电能源、辽宁能源签署的《发行股份购买资产协议书》。 根据该

协议， 金山股份以每股4.83元的价格向华电能源和辽宁能源非公开股份分别购买铁岭公司51%和49%的

股权。

根据北京中同华资产评估有限公司出具的中同华评报字[2014]第555号《资产评估报告》，各方协商

一致后确定本次交易的总价格暂定为285,712.07万元， 其中， 华电能源51%股权的交易价格为145,

713.16万元；辽宁能源49%股权交易价格为139,998.91万元，最终交易价格以华电集团备案的评估结果

为准。

本次交易金山股份发行的股份总数为591,536,376股，其中向华电能源发行301,683,561股，向辽宁

能源发行289,852,815股。

(三)目标公司的介绍

1、目标资产基本情况

公司名称： 辽宁华电铁岭发电有限公司

成立时间： 2005年6月16日

注册资本： 145,580.36万元

公司类型： 有限责任公司

法定代表人：金玉军